

از سری آگاهی‌ها برای بیماران: چه باید بدانند؟ چه باید درخواست کنند؟

این جزوه به شما کمک می‌کند تا بفهمید لیپومای صورت چیست و چه عواقبی دارد و درمان‌های موجود پس از تولد نوزاد شما چیست.

لیپوم صورت چیست؟

لیپوم صورت یک توده خوش خیم است که در صورت کودک شما قرار دارد. این تشخیص ۱٪ از جمعیت عمومی را شامل می‌شود و در زنان شایع‌تر است. قبل از تولد می‌توان با سونوگرافی به آن شک کرد. معمولاً این ضایعات با سایر ناهنجاری‌ها همراه نیستند.

لیپوم صورت چگونه اتفاق می‌افتد؟

تئوری‌هایی در مورد منشاء لیپوم‌ها از جمله استعداد ژنتیکی و واکنش به ترومای موضعی شرح داده شده است. لیپوم‌ها توسط سلول‌های چربی طبیعی (آدیپوسیت‌ها) تشکیل می‌شوند و تغییر رفتار توده به ضایعات بدخیم بسیار نادر است.

آیا کودک من ممکن است ناهنجاری مرتبط دیگری داشته باشد؟

خیر، لیپوم‌ها معمولاً یک یافته ایزوله (مجزا) هستند.

اگر بچه دیگری داشته باشم، آیا او هم لیپومای صورت خواهد داشت؟

خیر. اگر لیپوم تنها ضایعه در بدن کودک شما باشد، احتمال داشتن نوزاد دیگری با لیپوم صورت بسیار کم است.

این تشخیص برای فرزند من پس از تولد به چه معنی است؟

از آنجایی که لیپوم صورت یک ضایعه خوش خیم است، کودک شما در طول برنامه زایمان نیازی به توجه خاصی نخواهد داشت.

درمان لیپومای صورت چیست؟

درمان لیپومای صورت شامل برداشتن توده با جراحی است که پس از زایمان توسط متخصص پوست یا جراح قابل انجام است.

آیا دوباره اتفاق خواهد افتاد؟

اگر عمل جراحی موفقیت‌آمیز باشد، تومور نباید عود کند.

چه سوالات دیگری باید بپرسم؟

- زایمان من در کدام مرکز باید انجام شود؟
- اگر تومور علاوه بر صورت جاهای دیگری را در کودک من درگیر کند، چه اتفاقی می‌افتد؟
- روش برداشت کامل ضایعه نوزادم چگونه انجام می‌شود؟
- نوزاد پس از تولد در کجا بهترین مراقبت را دریافت می‌کند؟
- آیا می‌توانم از قبل با تیم پزشکی ملاقات کنم که به نوزاد من در هنگام تولد کمک خواهند کرد؟

آخرین به روز رسانی: ژوئن ۲۰۲۳

سلب مسئولیت:

محتوای [این جزوه/وب سایت ما] فقط برای اطلاعات عمومی ارائه شده است. وهدف از آن توصیه های پزشکی که باید به آن تکیه کنید، نیست. شما الزاماً باید قبل از انجام یا خودداری از هرگونه اقدامی بر اساس محتوای [این جزوه/وب سایت ما]. مشاوره پزشکی فردی حرفه ای یا تخصصی مختص به موقعیت فردی خودتان را دریافت کنید.

اگرچه ما تلاش های معقولی برای به روزرسانی اطلاعات [بروشورها/وب سایت] مان را انجام می دهیم، اما هیچ گونه مسئولیت، اظهار، ضمانت یا تضمینی، خواه صریح یا ضمنی، مبنی بر اینکه محتوای [بروشورها/وب سایت] مان دقیق، کامل یا به روز است را متقبل نمی شویم.

مترجمین :

هماهنگ کننده و ویراستار :

دکتر سولماز پیری : پریناتولوژیست ، سفیر ایزوگ در خاورمیانه و شمال افریقا

سرپرست و همکار گروه مترجمین و ویراستار :

دکتر نجمیه سعادت : پریناتولوژیست ، دانشیار گروه زنان دانشگاه جندی شاپور اهواز ، مرکز تحقیقات باروری و ناباروری و سلامت جنین ، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز

سایر مترجمین :

دکتر نیلوفر پورسعادت : متخصص زنان و زایمان از دانشگاه علوم پزشکی تهران

دکتر فرید فرح بخش : متخصص گوش و حلق و بینی و جراحی سر و گردن از دانشگاه علوم پزشکی تهران